
SPRÁVA  

UPRCHLICKÝCH  

ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 

 

 

Lhotecká 7, 143 01  Praha 12  tel.:       974 827 118 

Adresa pro doručování: fax:       974 827 280 

PO BOX 110, 143 00  Praha 4  e-mail:  podatelna@suz.cz 

www.suz.cz  ID schránky: 7ruiypv 

  V Praze dne 26.10.2022 

 

 Vaše č. j.:  
 Naše č. j.:   UT-42166/2022 

 Naše sp. zn.:  UT-40210/2022/03 

 Počet listů:   1 

 Počet příloh:  1/1 

 

Elektronickou cestou 

  

 

 

Sdělení k Žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze 
dne 13. 10. 2022 

  

Dne 13. 10. 2022 jste podal v intencích zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“) žádost o poskytnutí informací, kde 
žádáte následující údaje: 
 

1.     Kolik nezletilých cizinců bylo umístěno do zařízení pro zajištění cizinců podle § 140, odst.  
1 zákona 326/1999 o pobytu cizinců a kolik cizinců mladších 18 let bylo zajištěno podle 
téhož zákona v letech 2018 a 2017. 

 

1.1.   Věk takto umístěných a zajištěných cizinců, jejich pohlaví a státní příslušnost. 
 

1.2.   Délku jejich umístění a zajištění, tj. jak dlouho v zařízení pro zajištění cizinců byli         
                    tito nezletilí cizinci umístění. 
 

2.     Kolik nezletilých cizinců bylo umístěno do zařízení pro zajištění cizinců podle § 140, odst.  
1 zákona 326/1999 o pobytu cizinců a kolik cizinců mladších 18 let bylo zajištěno podle 
téhož zákona v roce 2022, jejich věk, pohlaví, státní příslušnost. U cizinců, kteří již byli 
propuštění ze ZZC i délku jejich zajištění, resp. umístění. 

 

K Vaší žádosti Vám Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen „SUZ MV“) 
sděluje následující: 
 

K bodu 1., 1.1. a 1.2.: viz příloha tohoto dokumentu. 
K bodu 2.: SUZ MV má dle zákona č. 326/1999 Sb., zákon o pobytu cizinců na území České 
republiky a o změně některých zákonů, v platném znění, oprávnění vést pouze provozní 
informační systém z důvodu poskytování služeb, který nevyužívá vazeb na informační systémy 
veřejné správy ani na jiné informační systémy podle tohoto zákona. Od roku 2022 SUZ MV 
plně používá nový informační systém, který je na rozdíl od předchozích systémů společný pro 


Stížnosti, podněty, informace dle zákona č.106/1999 
Sb,stanoviska, komunikace v ostatních záležitostech / V / 10 

 

Mgr. Kateřina Stříbrná
2022.10.27 05:20:33

Signer:
CN=Mgr. Kateřina Stříbrná

C=

O=Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

Public key:
RSA/2048 bits

mailto:podatelna@suz.cz


SPRÁVA  

UPRCHLICKÝCH  

ZAŘÍZENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 

 

 

Lhotecká 7, 143 01  Praha 12  tel.:       974 827 118 

Adresa pro doručování: fax:       974 827 280 

PO BOX 110, 143 00  Praha 4  e-mail:  podatelna@suz.cz 

www.suz.cz  ID schránky: 7ruiypv 

všechny typy provozovaných zařízení, a který je koncipován a realizován jako výlučně 
provozní, s ambicí informačně pokrýt veškeré služby poskytované průběžně klientům v těchto 
zařízeních, a to jak materiální, tak i administrativní a sociální. Tento systém však nebyl 
koncipován za účelem statistických výstupů a analýz, postuluje totiž úplně jinou metodiku než 
jeho předchůdci, jenž vychází z principu univerzálního klienta jako konkrétní osoby bez ohledu 
na právní postavení či typ správního řízení a pokrývá tak uceleně historii pobytu konkrétní 
osoby ve všech typech ubytovacích zařízeních. V důsledku toho není možné stanovit délku 
pobytu klientů v jednotlivých typech zařízeních. 
 

 

S pozdravem  

  

 

 

 

 

 

                  v z. Mgr. Kateřina Stříbrná 

            vedoucí organizačního odboru 

 

        Mgr. et Mgr. Pavel Bacík 

                  ředitel SUZ MV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyřizuje:  Mgr. Bc. Lenka Popelková, v. r. 

Tel.:  (974827124) 

Mgr. Kateřina Stříbrná
2022.10.27 05:20:33

Signer:
CN=Mgr. Kateřina Stříbrná

C=

O=Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra

Public key:
RSA/2048 bits

mailto:podatelna@suz.cz


Příchody nezletilých do ZZC v roce 2017 Příchody nezletilých do ZZC v roce 2018

Počet: 9 Počet: 34

Státní přísl. Pohlaví Věk

Délka 

pobytu v 

ZZC

Státní přísl. Pohlaví Věk

Délka 

pobytu v 

ZZC

Afghánistán muž 15 57 Arménie žena 0 59

Gruzie muž 3 37 Arménie žena 1 28

Gruzie žena 2 37 Gruzie muž 3 30

Irák žena 2 23 Gruzie muž 5 30

Irák muž 2 23 Gruzie muž 9 30

Irák žena 1 23 Irák žena 0 6

Nigérie muž 0 62 Irák muž 3 71

Sýrie muž 1 3 Irák muž 3 53

Ukrajina muž 17 18 Irák žena 3 53

Irák muž 3 30

Irák muž 4 64

Irák muž 4 44

Irák žena 6 71

Irák žena 6 54

Irák muž 8 65

Irák muž 8 46

Irák muž 9 56

Irák muž 10 71

Irák muž 10 61

Irák žena 11 65

Irák muž 11 30

Irák muž 12 60

Irák žena 13 20

Irák žena 13 65

Irák muž 13 71

Irák žena 15 65

Irák žena 15 50

Irák muž 16 41

Irák muž 16 4



Irák žena 17 46

Nigérie žena 0 8

Nigérie muž 0 8

Rusko muž 6 59

Rusko muž 6 28


